

SERVIZI ISTITUZIONALI RESI IN REGIME DI MONOPOLIO O DI CONCORRENZA MONOPOLISTICA E NON COPERTI DA ENTRATE TRIBUTARIE O DA ENTRATE DISCIPLINATE DA NORME DI SETTORE

SERVIZI SPECIALI DI VIGILANZA URBANA

DESCRIZIONE	TARIFFA NETTA ANNO 2025	TARIFFA ANTE ARROTONDAMENTO ANNO 2026	TARIFFA NETTA ANNO 2026	% SCOSTAMENTO TARIFFA NETTA ANNI 2022-2023
Rilascio rapporto di rilievo di incidente stradale	21,00	21,37	21,30	1,43
Spese procedurali concernenti le violazioni amministrative notificate tramite servizio postale	14,90	15,80	15,80	6,04
Spese procedurali concernenti le violazioni amministrative notificate tramite SEND	/	5,85	5,85	NUOVA
Spese procedurali concernenti le violazioni amministrative notificate tramite PEC	3,80	3,85	3,85	1,32
Spese di accertamento delle violazioni per verbali non notificati	1,00	/	1,00	0
Rilascio copia incidente sulle piste da sci	32,90	33,49	33,40	1,52
Scarico immagini da impianti di videosorveglianza (1)	12,80	13,03	13,00	1,56
Prestazioni a titolo oneroso per i servizi di sicurezza e di polizia stradale resi dalla Polizia Locale in occasione di attività ed iniziative di carattere privato (2)	34,30	34,91	34,90	1,75

(1) per ogni ora o frazione di ora superiore ai 30 minuti a cui si aggiunge l'eventuale costo una tantum per supporto informatico per Euro 10,00, qualora richiesto.

(2) per ogni Agente impiegato con la base minima di un'ora e per ogni ulteriore ora o frazione di ora superiore a 30 minuti.

SERVIZI ISTITUZIONALI RESI IN REGIME DI MONOPOLIO O DI CONCORRENZA MONOPOLISTICA E NON COPERTI DA ENTRATE TRIBUTARIE O DA ENTRATE DISCIPLINATE DA NORME DI SETTORE

SVOLGIMENTO PRATICHE ISTRUTTORIE RELATIVE AD AUTORIZZAZIONI PER INSEGNE E TARGHE E PER OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO PER CIRCHI, LUNA PARK, MANIFESTAZIONI SPORTIVE E DI SORTE LOCALE, RILASCIO TARGHE VEICOLI A TRAZIONE ANIMALE, SUOLO ANTISTANTE ATTIVITA' COMMERCIALI, RILASCIO PARERI TECNICI A RICHIESTA DI PRIVATI

DESCRIZIONE	TARIFFA NETTA ANNO 2025	TARIFFA ANTE ARROTONDAMENTO ANNO 2026	TARIFFA NETTA ANNO 2026	% SCOSTAMENTO TARIFFA NETTA ANNI 2022-2023
Autorizzazioni insegne e targhe	32,90	33,49	33,40	1,52
Rilascio concessione a circhi	126,60	128,87	128,80	1,74
Rilascio concessione a parchi divertimenti e attrazioni isolate	31,60	32,16	32,10	1,58
Rilascio o rinnovo di licenza di fuochino - istruttore di tiro	15,00	15,27	15,20	1,33
Concessioni di occupazione di suolo pubblico superiori a 24 ore (1)	35,50	36,13	36,10	1,69
Autorizzazioni per manifestazioni sportive competitive (2)	35,50	36,13	36,10	1,69
Autorizzazioni per pubblicità temporanea (2)	35,50	36,13	36,10	1,69
Concessioni di occupazione suolo per meno di 24 ore (1)	18,10	18,42	18,40	1,66
Nulla osta per manifestazioni sportive non competitive (2)	18,10	18,42	18,40	1,66
Altre autorizzazioni o concessioni non rubicate ai punti precedenti (2)	18,10	18,42	18,40	1,66

SERVIZI ISTITUZIONALI RESI IN REGIME DI MONOPOLIO O DI CONCORRENZA MONOPOLISTICA E NON COPERTI DA ENTRATE TRIBUTARIE O DA ENTRATE DISCIPLINATE DA NORME DI SETTORE

DESCRIZIONE	TARIFFA NETTA ANNO 2025	TARIFFA ANTE ARROTONDAMENTO ANNO 2026	TARIFFA NETTA ANNO 2026	% SCOSTAMENTO TARIFFA NETTA ANNI 2022-2023
Concessioni di occupazione suolo antistanti attività commerciali				
- istruttoria primo rilascio	96,70	98,44	98,40	1,76
- proroga, rinnovo o voltura	47,90	48,76	48,70	1,67
Manifestazioni di sorte locale	31,50	32,06	32,00	1,59
Rilascio targhe veicoli a trazione animale	149,20	151,88	151,80	1,74
Rilascio parere tecnico a richiesta di privati per apertura pubblici esercizi e attività di servizi alla persona o per occupazione di suolo pubblico	60,00	61,08	61,00	1,67

(1) Sono esenti dal pagamento della tariffa:

- le occupazioni già esentate dal canone ai sensi dell'art. 20 del Regolamento COSAP;
- gli enti pubblici.

(2) Sono esenti dal pagamento della tariffa:

- gli enti pubblici;
- le ONLUS, le Associazioni di Volontariato e di Promozione Sociale iscritte nell'apposito registro tenuto dalla P.A.T.;
- i partiti politici.

SERVIZI ISTITUZIONALI RESI IN REGIME DI MONOPOLIO O DI CONCORRENZA MONOPOLISTICA E NON COPERTI DA ENTRATE TRIBUTARIE O DA ENTRATE DISCIPLINATE DA NORME DI SETTORE

SPESA DI ISTRUTTORIA PER LE AUTORIZZAZIONI PER RESIDENTI PER SOSTA IN ZONA A TRAFFICO LIMITATO, ZONE DI RILEVANZA URBANISTICA E ZONE COLORATE (1)

DESCRIZIONE	TARIFFA NETTA ANNO 2025	TARIFFA ANTE ARROTONDAMENTO ANNO 2026	TARIFFA NETTA ANNO 2026	% SCOSTAMENTO TARIFFA NETTA ANNI 2022-2023
- rilascio contrassegno per sosta	56,90	57,92	57,90	1,76
- rinnovo contrassegno per sosta	11,20	11,40	11,40	1,79

(1) Sono soggette al pagamento della tariffa solo le autorizzazioni per residenti in Zona a Traffico Limitato, Zone di Rilevanza Urbanistica e Zone Colorate. A tale importo si aggiunge quello previsto quale corrispettivo annuale per la sosta (€ 140,00 ai sensi della delibera di Giunta n. 371 del 19.12.2022, fatte salve le riduzioni per i veicoli a basso impatto ambientale). I permessi rilasciati con agevolazioni ISEE sono esenti dal pagamento delle spese di istruttoria per il rilascio o rinnovo del contrassegno di sosta della tariffa ai sensi della delibera della Giunta Comunale n. 290 del 23.10.2006.